[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE JUNTO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESTUDOS DA POSSIBILIADAE DE SE IMPLANTAR CURSINHO PRÉ VESTIBULAR MUNICIPAL.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES_____ / ________/ _________

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.          DE 2009.
Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que junto ao Departamento de Educação, estudos da possibilidade de se implantar cursinho Pré  Vestibular Municipal.

JUSTIFICATIVA

Considerando que Mogi Mirim é uma cidade maioria da população é da classe operaria e assalariada.

Considerando que Mogi Mirim e região é providas de unidades de ensino superior inclusive a FATEC e ETE que tem a sua matricula através de vestibular.

Considerando a estrutura existente nas nossas escolas municipais, estamos propondo tal estudo o que certamente irá oferecer à população mogimiriana novas oportunidades e melhor preparada para prestar vestibular nas universidades.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 22 de janeiro de 2009.

VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP

Bancada - PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]